Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 201362 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112000062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 101, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - nº 504.627/2013-0, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, a servidora ELISA AYRES JAMELI, código
53336, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 225, quarta-feira, 20 de novembro de 2013 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013112000063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 751, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 69, de
12/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar a servidora ANAMARIA MONTINI DE CASTRO,
código 36836, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Thamis Bruno Martins Vieira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 752, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 123, de
14/11/2013, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO DUARTE SILVA, có-
digo 43886, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais.

2 - Dispensar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais.

3 - Designar o servidor RICARDO DUARTE SILVA, código
43886, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Marcus Vinícius Santos Alves.

4 - Designar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em
Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Ricardo Duarte Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 753, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 123, de
14/11/2013, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO DUARTE SILVA, có-
digo 43886, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais.

2 - Designar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Es-
pecializada em Dissídios Individuais, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 754, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos Processos TST nºs
504.431/2013-1, 503.874/2013-6, 504.658/2013-7, 504.806/2013-8,
504.904/2013-6, resolve:

1 - Dispensar a servidora LILIANE FONSECA MOREIRA,
código 47606, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, com efeitos a contar de 18 de novembro de 2013.

2 - Dispensar a servidora ESTER MARILIA MARQUES
JORGE, código 12979, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen, com efeitos a contar de
18 de novembro de 2013, em virtude de sua aposentadoria.

3 - Dispensar o servidor JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA,
código 20907, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Artes Gráficas, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 4ª Turma, com
efeitos a contar de 18 de novembro de 2013.

4 - Dispensar a servidora MARIA HELENA PIRES, código
29420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, com efeitos
a contar de 18 de novembro de 2013.

5 - Dispensar a servidora CLAUDIA MARCELA PERAZZO
LEMOS, código 36596, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, com efeitos a contar de 18
de novembro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 755, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.904/2013-6, resolve:

Dispensar a servidora CLAUDIA MARCELA PERAZZO
LEMOS, código 36596, Analista Judiciário, Área Judiciária, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, com efeitos a
contar de 18 de novembro de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO